20/11/2020 15:16 EDITAL 21/2020 - CURSO DE ENG AGRO N

 DIVULGAÇÃO DAS DATAS DAS BANCAS AVALIADORAS DO TCC

A Coordenação do Curso de Eng Agro N, torna público, por meio do presente edital, as defesas do TCC dos acadêmicos e acadêmicas do X semestre do Curso de Eng Agro N. Ficam

convocados(as) os(as) autores(as dos respectivos trabalhos, os(as) professores(as) orientadores(as) e os(as) professores(as) avaliadores(as) das bancas a comparecerem às(ao) Centro

Universitário Campo Real, sito a Rua Comendador Norberto, 1299, Bairro Santa Cruz, Guarapuava - Paraná, nos dias, local e horário relacionados neste edital. Fica convidada toda a

comunidade acadêmica e a sociedade civil organizada para participar.

Local Indefinido

Data Hora      Sala                  Aluno Orientador Membro 1 Membro 2 Título

25/11/2020 09:00         10
Bloco II

HEVERTON DA LUZ
VIEIRA

Eliza Gralak Cristiane Alcântara Claudia Gaiovis Produção E Qualidade De Produção De Pré
Secado De Aveia E Azevém

25/11/2020 10:00         11
Bloco II

ANDERSON ANACLETO
DA SILVA

Eliza Gralak Cristiane Alcântara Pedro Reichert Uso De Protetores Vegetais Como Auxiliars
Da Pixostrobina E Ciproconazole

25/11/2020 11:00         10
Bloco II

LUIZ G.H.BRIDI Eliza Gralak Cristiane Alcântara Pedro Reichert Tecnologia De Aplicação Convencional X
Tecnologia De Aplicação Inteligente (Pda)

25/11/2020 14:00         10
Bloco II

Everson Paulino Trevisan
Chiqui

Marcos Roberto Barboza Tatiana Pagan Claudia Gaiovis Avaliação Da Eficiência De Herbicidas Em

Diferentes Estágios De Desenvolvimento Do

Capim-Amargoso (Digitaria Insularis L.

Fedde)

25/11/2020 15:00         11
Bloco II

Leonardo Pauluk Leandro Vagner Mascarello Tatiana Pagan Claudia Gaiovis Determinação E Análise Da Resistência À

Penetração Em Solos Sob Diferentes Tipos

De Manejo

25/11/2020 16:00         10
Bloco II

Jackson de Campos da
Rosa

Leandro Vagner Mascarello Tatiana Pagan Claudia Gaiovis Analise De Adição De Microorganismos

Solubilizadores De Fósforo Na Cultura Do

Trigo

25/11/2020 19:10         11
Bloco II

André Elivelton Glinke             Leandro Vagner Mascarello      Marcos Roberto Barboza    Pedro Reichert A Importância Do Preparo Do Solo No Plantio
Da Cultura Do Fumo

25/11/2020    20:10          12

                      Bloco II                    Alisson Machado             Leandro Vagner Mascarello            Pedro Reichert              Eliza Gralak Análise Do Desempenho Agronômico Do

Trigo Em Função De Diferentes Doses De
Bioestimulante

25/11/2020 21:10
Bloco II

 13        Murilo César Markoviz Leandro Vagner Mascarello Pedro Reichert Eliza Gralak Análise  Da  Eficiência  De  Práticas
Conservacionistas No Controle Da Erosão
Superficial Do Solo

26/11/2020 08:00
Bloco II

 10        Sabrina Alves Luciana Luiza Pelegrini Greice Redivo Francieli Grings Caracterização De Cultivares De Soja Por
Descritores Morfológicos Em Ensaios De
Dhe

26/11/2020 09:00
Bloco II

 11        Ramon Rocha Ribas Luciana Luiza Pelegrini Greice Redivo Francieli Grings Efeito Da Palhada No Solo Na Profundidade
De Semeadura E Emergência De Soja, Em
Guarapuava-Pr.

26/11/2020 10:00
Bloco II

 10        Allison John de Sousa Luciana Luiza Pelegrini Pedro Reichert Francieli Grings Caracterização Do Sistema De Produção De
Mudas De Nogueira-Pecã Em Anta Gorda-Rs.

26/11/2020 11:00
Bloco II

 11        Leysse Emannuelle Silla       Luciana Luiza Pelegrini Pedro Reichert Francieli Grings Características De Híbridos De Milho Safrinha
Para Produção De Silagem Na Região De
Guarapuava

26/11/2020 14:00
Bloco II

 10       Suelen Cristina Hartinger Luciana Luiza Pelegrini Bruno Vizioli Claudia Gaiovis Multiplicação In Vitro De Diferentes Cultivares

De Batata Inglesa E Avaliação De Regulador

Vegetal Na Micropropagação

26/11/2020 15:00
Bloco II

 11       Emili Luana de Ramos Carneiro Luciana Luiza Pelegrini Cassiano Martins Neumann Rafael Piva Crescimento Do Brócolis Em Adubação
Química E Orgânica

26/11/2020 16:00
Bloco II

10       Leonardo Vinicius Kolc Luciana Luiza Pelegrini Rafael Piva Cassiano Neumann Reprogramação Do Software De Injeção Em
Tratores Agrícolas

26/11/2020 19:10
Bloco II

10       Alisson Nogueira Leandro Vagner Mascarello Fernando Volanin Cassiano Neumann Análise Da Eficiência De Práticas De

Recuperação E Conservação Do Solo Na

Região De Luís Eduardo Magalhães - Ba

26/11/2020 20:10
Bloco II

11      Davi guilherme izidoro Leandro Vagner Mascarello Fernando Volanin Cassiano Neumann Analise Da Alteração De Propriedades Fisicas
Do Solo No Manejo No Cultivo Da Cebola

26/11/2020 21:10
Bloco II

12   Aldo Almeida de Labernarda Leandro Vagner Mascarello Fernando Volanin Cassiano Neumann Qualidade No Procedimento De Amostragem
De Milho

27/11/2020 14:00
Bloco II

10   Everton Morgem da Rosa Leandro Vagner Mascarello Rafael Piva Samara Testoni Caracterização Dos Fatores Controladores
Da Erosão Em Uma Área Agrícola No
Município De Grajaú- Ma

27/11/2020 15:00
Bloco II

11  Tiago Luís Strapasson Leandro Vagner Mascarello Bruno Vizioli Rafael Piva Eficiência No Número De Aplicação De

Fungicidas No Controle De Doenças Foliares

Em Trigo

27/11/2020     16:00          12  João Gabriel Althaus Pimpão          Leandro Vagner  Mascarello Bruno Vizioli                          Rafael Piva                                   Análise Da Viabilidade Da Construção De

Bloco II                                                                                                                                                                                                                                  Terrraços Como Prática Conservacionista  Do Solo

27/11/2020 19:10
Bloco II

    12   Luana dos Reis Piovesan          Cassiano Martins Neumann Luciana Luiza Pelegrini Leandro Vagner Mascarello Análise De Produtividade Média Leiteira Do
Município De Boa Ventura De São Roque Pr

27/11/2020 20:10
Bloco II

   10   Bruno Geier de Moraes Barros Cassiano Martins Neumann Luciana Luiza Pelegrini Leandro Vagner Mascarello Bio-Análise  De  Solo  Com  Diferentes
Coberturas De Inverno

27/11/2020 21:10
Bloco II

11       José Lucas Martins Abreu Cassiano Martins Neumann Luciana Luiza Pelegrini Leandro Vagner Mascarello Interferência Na Brachiaria Brizantha Cv.
Marandu Sob Adubação Nitrogenada E

Fosfatada  Em  Diferentes  Doses  Em
Guarapuava ? Pr

30/11/2020 08:00
Bloco II

10        Liliane Scislowski     Luciana Luiza Pelegrini Rodrigo Tortorella Cristiane Alcantara Doenças Foliares Em Diferentes Cultivares De

Trigo E Suas Possíveis Interferências Nas

Características  Agronômicas  E  Na
Produtividade Da Cultura

30/11/2020 09:00
Bloco II

  11       Camila dos Santos Zoletti Luciana Luiza Pelegrini Rodrigo Tortorella Cristiane Alcantara Manejo Químico De Buva Na Entressafra
2020.

30/11/2020 14:00
Bloco II

  10      Ana Paula Silva Martins Greice Daiane Rodrigues Gomes  Larissa Aparecida Correa Ma Claudia Gaiovis Análise  De  Micotoxina  Em  Milho
Convencional

30/11/2020 15:00
Bloco II

  11     Rafaela Maria Winter Seibert Greice Daiane Rodrigues Gomes  Larissa Aparecida Correa Ma Claudia Gaiovis Acompanhamento  Da  Produção  De
Sementes Da Cultura De Trigo (Triticum
Aestivum), Variedade Brs Sanhaço Na Região
De Pinhão- Pr.

30/11/2020 16:00
Bloco II

 10        Monalisa Vieira Greice Daiane Rodrigues Gomes   Larissa Aparecida Correa Ma Claudia Gaiovis Beneficiamento Da Cultura Do Soja, [Glycine

Max  (L.)],  Durante  O  Processo  De

Armazenagem,  Do  Pós-Colheita  Á
Comercialização.

30/11/2020 19:10
Bloco II

 12        Adriely Barbosa Vieira Greice Daiane Rodrigues Gomes   Luciana Luiza Pelegrini Pedro Reichert Automatização  De  Processos  E

Equipamentos  Em  Unidade  De

Beneficiamento E Armazenamento De Grãos.

30/11/2020 20:10
Bloco II

 10       Amanda Amandio    Greice Daiane Rodrigues Gomes  Luciana Luiza Pelegrini Pedro Reichert Influência De Temperatura De Diferentes

Ambientes E Do Uso De Bioestimulante Na

Produção De Mudas De Erva Mate

30/11/2020 21:10
Bloco II

  10      Marietta Pastal                         Greice Daiane Rodrigues Gomes   Luciana Luiza Pelegrini Pedro Reichert Diagnóstico De Azevém Com Suspeita De
Resistência Múltipla A Herbicidas

01/12/2020       10:00       11    Lisa Laubert Filip                        Pedro Reichert                         Marcos Roberto Barboza       Francieli Grings                                Valiação Do Redutor Moddus Em Diferentes

   Bloco II                                                                                                                                                                                                                                                    Doses E Densidades Da Cevada Ana 2

01/12/2020 11:00
Bloco II

  12     Luise Laubert Filip             Pedro Reichert Marcos Roberto Barboza Francieli Grings Efeito  Da  Adubação  Nitrogenada  Na
Produtividade Do Trigo

01/12/2020 14:00
Bloco II             10

  10     Alexandre Bruger Greice Daiane Rodrigues Gomes        Bruno Vizioli Luciana Luiza Pelegrini Produtividade Da Cultura Do Trigo Com
Diferentes Doses De Nitrogênio

01/12/2020 15:00
Bloco II

  11   Thales de vinicius Pilarski nes Pedro Reichert Luciana Luiza Pelegrini Greice Daiane Rodrigues Gom O Impacto Da Qualidade Da Água Na Melhor

Eficiência De Herbicidas No Município De

Virmond, Paraná

01/12/2020 16:00
Bloco II

12     Sandro Márcio Michels Pedro Reichert Bruno Vizioli Greice Daiane Rodrigues Gom Melhoramento Na Aplicação De Defensivos
Com Diminuição De Calda Ou Baixo Volume

01/12/2020 19:10
Bloco II

10    Cristian Rodrigo Zanela Pedro Reichert Marcos Roberto Barboza Leandro Vagner Mascarello Eficiência De Diferentes Fungicidas No
Controle De Doenças Na Cultura Do Trigo.

01/12/2020 20:10
Bloco II

11  Guilherme Henrique Martins Pedro Reichert Marcos Roberto Barboza Leandro Vagner Mascarello Avaliações De Perícias Agrícolas No Paraná -
Safra De 2020

01/12/2020 21:10
Bloco II

12  Jean marcos borges Pedro Reichert Marcos Roberto Barboza Leandro Vagner Mascarello Controle Químico De Vernonia Polianthes Na
Região De Candoi Paraná

02/12/2020 09:00
Bloco II

10  JOSIMARIO AIRES FLORES Greice Daiane Rodrigues Gomes       Eliza Gralak Adriana Loli O Plantio De Batata ( Solanum Tuberosum L.
) Na Região De Guarapuava

02/12/2020 10:00
Bloco II

11 Everton Stresser Losso Greice Daiane Rodrigues Gomes       Eliza Gralak Adriana Loli Qualidade Fisiologica De Sementes De Milho

Híbrido Armazenadas Em Diferentes

Armazenamento

02/12/2020 14:00
Bloco II

10   Marcelo Augusto de Freitas Greice Daiane Rodrigues Gomes     Eliza Gralak Marcos Roberto Barboza Interação Gene X Ambiente De Diferentes
Cultivares Da Soja

02/12/2020 15:00
Bloco II

11   Bruna Tamine Traczewaki Pedro Reichert Leandro Vagner Mascarello Greice Daiane Rodrigues Gom Regulador De Crescimento No Trigo

02/12/2020 16:00
Bloco II

12    Lucas Freire Greice Daiane Rodrigues Gomes  Leandro Vagner Mascarello Marina Scarsi Ramos Qualidade Fisiológica De Semente De Soja
Em Relação Ao Tamanho Da Semente E
Cultivar

02/12/2020 19:10
Bloco II

10   Marcos Vinicius da Cruz Pedro Reichert Leandro Vagner Mascarello Eliza Gralak Eficiência Dos Fungicidas Biológicos Na

Cultura Do Trigo Na Região De Boa Ventura

Do São Roque-Pr

02/12/2020 20:10
Bloco II

11  Mariana Hofmarichter Barbosa Eliza Gralak Claudia Gaiovis Leandro Vagner Mascarello Viabilidade Econômica Do Uso De Batata
Refugo Da Região De Guarapuava

03/12/2020 08:00
Bloco II

10  Vinicius Antônio Soares Rafael Piva Francieli Grings Luciana Luiza Pelegrini Doses De Nitrogênio Subdividos Em Duas
Aplicações Na Cultura Do Milho Safrinha

03/12/2020       09:00     11   Raphael Peterlini Felicio      Rafael Piva                     Luciana Luiza Pelegrini                         Francieli Grings              Tipos De Solo Para A Produção Da Aveia

o                       Bloco II                                                                                                                                                                                                                                       Preta

03/12/2020 10:00
Bloco II

  12   Paulo Cesar Portela Rafael Piva Francieli Grings Luciana Luiza Pelegrini Análise Comparativa Dos Elementos De

Plantio Usados Na Produção De Mudas De

Erva- Mate (Ilex Paraguariensis St. Hill.)

03/12/2020 11:00
Bloco II

10   Jeverson Tiago dos Santos Rafael Piva Francieli Grings Luciana Luiza Pelegrini Influência Da Adubação Verde No Sistema
De Rotação De Culturas Em Plantio Direto

03/12/2020 14:00
Bloco II

10   Éder Guilherme Muller Rafael Piva Cristiane Alcântara Daniele Aparecida Nasciment Doses De Nitrogênio Na Cultura De Feijão

Segunda Safra Após Tabaco, Como

Alternativa De Complemento De Renda Para
Pequenas Propriedades

03/12/2020 15:00
Bloco II

11 Kaleu Augusto de Faria Rafael Piva Cristiane Alcântara Daniele Aparecida Nasciment Processo De Condução De Uma Lavoura De
Cevada

03/12/2020 16:00
Bloco II

10   Josias Andrey Laroca Eliza Gralak Cristiane Alcântara Daniele Aparecida Nasciment Utilização De Fertilizante A Base De Cálcio

Aplicado No Sulco De Semeadura Na Cultura

Do Trigo

03/12/2020 19:10
Bloco II

10  Gelyane Wainer Souza Rodrigo Dorneles Tortorella Cassiano Martins Neumann Eliza Gralak Levantamento De Celulas Somáticas E

Contagem Padrão Em Placa No Leite Em

Unidades Produtoras Na Região Sudoeste Do

Paraná

03/12/2020 20:10
Bloco II

11  Palloma Thais Pontes Schwingel Rodrigo Dorneles Tortorella Rodrigo Dorneles Tortorella Eliza Gralak Uso De Beta Glucanos E Farinha De Algas Em

Dieta De Bonivos Aberdeen Angus

Confinados

03/12/2020 21:10
Bloco II

10 Jandiê Aparecido Andrade Sidor Eliza Gralak Cassiano Martins Neumann Rodrigo Dorneles Tortorella Biofertilizante Em Aveia-Preta Para Fenação E

Produção De Bovinos Em Confinamento E

Semiconfinamento
04/12/2020 08:00

Bloco II
10 Valdinei Correia Rafael Piva Tatiana Pagan Adriana Loli Análise  Da  Aplicação  De  Defensivos

Agricolas Na Cultura Do Trigo Usando A
Tecnica Do Baixo Volume

04/12/2020 09:00
Bloco II

11 João Guilherme Szereda Rafael Piva Tatiana Pagan Adriana Loli Produção De Matéria Seca De Aveia Preta Em

Sipa Sob Manejo De Solo Com

Escarificação

04/12/2020 14:00
Bloco II

10  Adrieli Maria Kovalski Liller Greice Daiane Rodrigues Gomes Rafael Piva Eliza Gralak Avaliação De Alface Crespa, Lisa E Americana

Sob Cultivo Hidropônico Em

Sistema Nft
04/12/2020     15:00      11  Chrystian Bobalo                     Eliza Gralak                             Greice Redivo                         Rafael Piva                               Controle De Plantas Daninhas Na Cultura Do

Bloco II                                                                                                                                                                                                                                                                                                       Tabaco

04/12/2020 16:00
Bloco II

10  Roberto Antônio Ferreira Lusto Eliza Gralak Rafael Piva Greice Daiane Rodrigues Gom Análise Da Produtividade Do Trigo Tendo
Como Culturas Antecessoras Batata E Soja

04/12/2020 19:10
Bloco II

10   Lucas Bosetto Eliza Gralak Marcos Roberto Barboza Cassiano Neumann Diferença De Umidade De Solo Com

Cobertura Semeada A Lanço E Em Linha

Para O Cultivo De Trigo

04/12/2020 20:10
Bloco II

11 Wellington josé siqueira Eliza Gralak Marcos Roberto Barboza Cassiano Neumann Produtividade E Acúmulo De Nutrientes Da
Cebola Adubada Com Diferentes Fontes De
Biofertilizante

04/12/2020 21:10    10  Paulo Henrique Neves da Rocha Eliza Gralak Marcos Roberto Barboza Cassiano Neumann Manejo De Plantas Daninhas Na Cultura Da

                       Bloco II                                                                                                                                                                                                                                             Cebola

 Guarapuava, 20 de Novembro de 2020.

Assinado por login e senha